
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 27 ноября 2019 года 

№ 523-VI ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 28.06.2007  

№ 233-IV ДГ «О Положении  

о гарантиях и компенсациях  

для лиц, проживающих в районах 

Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях и работающих  

в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях городского округа 

город Сургут» 

 

 

В целях социальной защиты лиц, работающих в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях городского округа город 

Сургут, руководствуясь подпунктом 47 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ  

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих 

в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях 

городского округа город Сургут» (в редакции от 29.11.2018 № 364-VI ДГ) 

изменения согласно приложению. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9D0C081CF221C2D715884F9362E8A0BEBFC2EAA015D0EB95ECF462ECF297BFEA32998E3C2516BC83B7F354A9C1iBO


2 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«02» декабря 2019 г. 

 Глава города 

 

 _______________ В.Н. Шувалов 

 

 «04» декабря 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

                                          Приложение  

                                                              к решению Думы города  

от 04.12.2019 № 523-VI ДГ 

 

Изменения  

в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ  

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях  

и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях городского округа город Сургут»  

 

1. Абзац первый пункта 4.4 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«4.4. Работодатель компенсирует работнику стоимость проезда  

и провоза багажа в размере фактических расходов, подтверждённых 

проездными документами, с учётом включённых в проездной документ 

обязательных взносов, такс и сборов, включая оплату услуг (сервисных 

сборов) по оформлению (продаже) проездных документов, оплату услуг 

бронирования при оформлении проездных документов, предоставление  

в поездах постельных принадлежностей». 

2. В абзаце третьем подпункта «а» пункта 4.4 приложения к решению 

после слов «в информационной сети «Интернет»,» дополнить словами 

«договор, полученный в электронной форме и распечатанный им  

на бумажном носителе и (или)». 

3. Подпункт «а» пункта 4.4 приложения к решению дополнить абзацем 

шестым следующего содержания: 

«Чеки контрольно-кассовой техники (кассовые чеки) или бланки 

строгой отчётности, полученные работником, его супругом (супругой)  

в электронной форме и распечатанные ими на бумажном носителе, 

приравниваются к кассовым чекам или бланкам строгой отчётности, 

отпечатанным контрольно-кассовой техникой на бумажном носителе». 

4. В абзацах втором и третьем пункта 4.7 приложения к решению после 

слов «но не более 50 % стоимости путёвки» дополнить словами 

«(туристского продукта)». 

5. В абзаце втором пункта 5.1 приложения к решению слова 

«установленного на дату выхода муниципального правового акта» заменить 

словами «установленного на дату издания распоряжения (приказа)». 

6. Пункт 5.3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«5.3. Работнику и членам его семьи в случае переезда к новому месту 

жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора 

по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника),  

за исключением увольнения за виновные действия, а также пенсионерам  

по старости, пенсионерам по инвалидности, уволившимся из этих 

организаций в связи с выходом на пенсию, производится компенсация  

на проезд по фактическим расходам, а также на провоз багажа весом до пяти 



4 

тонн в пределах территории Российской Федерации водным, 

железнодорожным и автомобильным транспортом. 

Компенсация расходов, связанных с переездом, производится  

при наличии стажа работы не менее пяти лет в органах местного 

самоуправления, муниципальных учреждениях городского округа город 

Сургут». 

7. В пункте 5.8 приложения к решению слова «оригинал квитанции  

об оплате за провоз багажа» заменить словами «документ, подтверждающий 

произведённую оплату за провоз багажа – чеки контрольно-кассовой техники 

(кассовый чек), слипы или чеки электронных терминалов при проведении 

операций с использованием банковской карты, держателем которой является 

работник (пенсионер), его супруг (супруга), или подтверждение кредитным 

учреждением проведённой операции по оплате за провоз багажа, или другой 

документ, подтверждающий произведённую оплату за провоз багажа, 

оформленный на утверждённом бланке строгой отчётности». 

 
 

 


